76 ¶ Sed consequenter,quid de iis, quæ quis vltra antiquos terminos fundi antiqui, siue patri- *Quid de monialis, vñcepit, quia scilicet ea longo tempore possedit bona fide existimans eadem esse eo, quod ex corpore vel appendicibus huicmodi fundi: vñrum & ea censembut patrimonialia, vti quis pra- & fundus ille principalis, an verò diuerso iure censenda sint, scilicet acquititia. Cognoscet scribit vñ- ex scriptis à Bald.ipso in §.rursus, qui est vlt.col.ij.versic.sed pone quod vasallus.& ibi quoq; tra fines Iac.Aluar.Mart.Laud.& Card.Alex.tit.de contro.inuesti. aut vt in aliis codicibus is tit.in- fundi patri scribitur, si de inue.feud. contro.fuer. dum loquuntur de eo quod vasallus bona fide vñce- matalis pit vltra antiquos terminos concessionis feudi, an scilicet id finiatur vñ cum feudo: in quo illi non secum omnino conuenient.de quo & tu quoque vide Franc.Curt.iunio.in d.tracta, feud.parte iiiij.quæst.j.in fin.& Carol.Molend.in consuetud.Paris.tit.j.§.vij.num.30.*

77 ¶ Et illud quidem questioni satis appositæ & hanc subiiciam.Est mihi domus patrimonialis cui forte hortus abest, idè illius causa comparaui hortum continentem, qui domus esset veluti appendix, & (vt nostri loquuntur) pertinientia ipsius: an & hic hortus erit etiam patrimonialis, vt domus, cui mea destinatione accessit, quod videtur, per l.cum fundus,ff.de lega. ij.& l.prædiis. §. qui domum,ff.de leg.ijj.Verum Bald.in l.j.in vj.q.ff.de rer.dinif. tradit in simili prope specie, videlicet quod si quis emit hortum vicinum domus feudal is in cōsequen- tiam (vt ipse loquitur) ipsius domus, non erit propterea hic hortus feudal is: quia hæc accessio est discreta, non concreta: ideoque erit huiusmodi proprius, non feudal is. Separatarum enim rerum separatum est dominium: licet, vt ipse subdit, sub iure nonnunquam nostro in- cludatur etiam alienum,l.Marcellus,ff.de rei vend.& c.j.extra de postul.prælat.

78 ¶ Illud quoq; in dubium vocatur: Si vñdatur vñctigal annum super fundo patrimoniali, an in eo habebit locum retractus, vt in feudo ipso,stante ea consuetudine, quæ cum admittit in patrimonialibus tantum. Et sane sunt priuata quædam confuetudines in Gallia, quæ dicunt retractum hic habere locum: videlicet apud Parisenses,c.clxxij.Melodunenses,c.l.in fi.Seno- nenses,c.xxxij.Trecenses,c.cxlviij.Aurelianenses,c.cclxxvj.Borbonenses,c.ccccxxij.Ble- senses,c.cxcij. Nec id quidem abs te, quando huiusmodi vñctigal sequitur naturam ipsius fundi illi ita obnoxii, vt voluit Chasse.de alia re loquens in consuetud.Burgund.tit. des confi- secutionis,§.j.in verbo,& appertinet la confiuatione, colum.vj.versiculo, & prīnmo videtur, per l. defuncta,ff.de vñfruct, quæ non loquitur de hisce vñctigalibus.